
                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №142 

пос. Урмары                                                                                  05   марта 2019 года 

 

О мерах по реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов 

«О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депута-

тов от 13.12.2018  № 219 «О районном бюджете Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Уставом Урмарского 

района Чувашской Республики Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к исполнению районный бюджет Урмарского района с учетом изменений, 

внесенных решением Урмарского районного Собрания депутатов от 27.02.2019 № 230 «О внесе-

нии изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 13.12.2018  № 219 «О 

районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый пери-

од 2020 и 2021 годов». 

2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики 

внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись районного бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской 

Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного или автономного 

учреждения, главным распорядителям и получателям средств районного бюджета Урмарского 

района Чувашской Республики: 

- внести соответствующие изменения в показатели бюджетных смет казенных учре-

ждений Урмарского района Чувашской Республики, планы финансово-хозяйственной деятель-

ности бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, по 

которым были внесены изменения, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и в срок 

не более трех дней представить указанные изменения в финансовый отдел администрации Ур-

марского района Чувашской Республики; 

- обеспечить полное, экономное  и результативное использование безвозмездных по-

ступлений, имеющих целевое назначение. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений: 

 - внести соответствующие изменения в местные бюджеты на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов с учетом изменений сумм межбюджетных трансфертов, предусмот-

ренных  решением о бюджете и представить в финансовый отдел администрации Урмарского 

района Чувашской Республики копии решений Собраний депутатов о внесении изменений в 

бюджеты поселений на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов; 

- обеспечить экономное и результативное использование безвозмездных поступлений, 

имеющих целевое назначение; 

- не допускать образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы  

и другим расходным обязательствам муниципального образования. 

5. Ответственным исполнителям и соисполнителям муниципальных программ  при 

необходимости внести изменения в   муниципальные программы в части уточнения объемов 

финансирования и основных мероприятий в порядке, установленном постановлением  админи-

страции   Урмарского района Чувашской Республики  от 09.10.2013 № 707 «Об утвержде-

нии  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ адми-

нистрации Урмарского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации  Урмарского района                                                А.В. Васильев 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №143 

пос. Урмары                                                                                  05   марта 2019 года 

 

О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых 

вод в 2019 году 

 

В связи с приближением сроков прохождения весенних паводковых вод и в целях без-

аварийного пропуска  и возможных неблагоприятных последствий весеннего паводка Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить состав районной противопаводковой комиссии: 

- Иванова Н.Г. - заместитель главы администрации - начальник отдела строительства, 

дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского района – предсе-

датель комиссии;  

- Николаев Н.М. – заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хо-

зяйства и экологии Урмарского района – заместитель председателя комиссии; 

- Ефимов Ю.Н. – заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычай-

ным ситуациям; 

-   Никифоров Э.П. – директор МУП УР «Урмарытеплосеть»; 

- Кондратьев А.Ю. –  начальник ОГИБДД  МО МВД РФ «Урмарский» (по согласова-

нию); 

- Иванов О.А. – начальник районной эксплуатационной службы Урмарского газового 

участка филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Козловке (по согласованию);  

- Петров В.С. – начальник Урмарского РЭС Южного производственного отделения фи-

лиала ОАО «МРСК Волги»-«Чувашэнерго» (по согласованию); 

- Семенов В.И.  – начальник ЛТЦ Урмарский МЦЭТ гор. Канаш филиала ЧР ОАО   

«Ростелеком» (по  согласованию); 

- Викторов О. В. – генеральный директор ООО «УК ЖКХ Урмарского района» (по со-

гласованию): 

- Васильева И.А. – генеральный директор ООО «Ликта» (по согласованию); 

- Макаров А.В. – директор ООО «Транспортник» (по согласованию).   

- главы поселений (по согласованию) 

2. Утвердить  План мероприятий по проведению работ на период прохождения весен-

них паводковых вод по Урмарскому району в 2019 году (прилагается). 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям сельскохо-

зяйственных предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности: принять меры 

по приведению в готовность объектов народного хозяйства к весеннему паводку;  принять меры 

по созданию дежурных бригад и закреплению за ними соответствующей техники, а также созда-

нию определенного запаса строительных материалов;  обратить особое внимание на защиту от 

воздействия паводковых вод прудов, плотин, мостовых переходов, очистных сооружений и си-

стемы артезианских скважин; обратить внимание на сохранность складов зерна и минеральных 

удобрений, машинотракторных парков; обеспечить своевременный завоз строительных матери-

алов на строящиеся объекты, семян, кормов, минеральных удобрений. 

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации - начальника отдела строительства, дорожного и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Урмарского района Иванову Н.Г. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района  № 

107 от 06.02.2018  «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод в 2018 

году». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  

Глава администрации Урмарского района                                                                 А.В. Васильев  

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 05.03.2019 №143 

План мероприятий по проведению работ на период прохождения весенних паводковых вод по Урмарскому району в 2019 году 

№/

№ 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные лица 

1. Заседание противопаводковой комиссии по вопросу подготовки к весеннему паводку с участием 

глав сельских поселений 

01.03.2019 г.  Председатель противопаводковой комиссии 

2. Создание  на  территории поселений противопаводковых штабов февраль - март Главы сельских  поселений (по согласованию) 

3.  Проверка готовности водоотводных и водопропускных сооружений, дренажи к пропуску павод-

ковых вод. Очистка от снега и наледи входной части дренажей, оголовков труб, открытых лотков. 

22.03.2019 г. Руководители хозяйств и главы поселений района (по согласованию) 

4. Обеспечение нормального пропуска весенних паводковых вод под мостами. Контроль за уровнем 

воды и возможным изменением русла реки 

 период прохож-

дения паводка 

Главы поселений района (по согласованию) 

5. Формирование дежурных бригад  на территории сельского поселения и утверждение графика 

работы 

22.03.2019 г. Руководители хозяйств и  главы поселений района (по согласованию) 

6. Регулирование шлюзов на плотинах для контролируемого спуска воды 25.03.2019 г. Руководители хозяйств и главы поселений района (по согласованию) 

7. Проведение обследования противопаводковой комиссией состояния гидротехнических сооруже-

ний 

27.03.2019 г. Противопаводковая комиссия 

8 Подготовка пунктов временного размещения населения в случае подтопления период прохож-

дения паводка 

Глава Тегешевского сельского поселения (по согласованию) 

9 Планирование эвакуации (временного отселения) населения из зон возможного затопления и забла-

говременное ее проведение при угрозе затопления в д. Козыльяры  Тегешевского сельского поселения 

период прохож-

дения паводка 

Глава Тегешевского сельского поселения (по согласованию) 

10 Обеспечение продуктами питания, предметами первой необходимости граждан, временно отсе-

ляемых из зоны подтопления (при необходимости) 

период прохож-

дения паводка 

Отдел экономического развития, промышленности и торговли админи-

страции Урмарского района 

11 Развертывание медицинских пунктов на ПВР для оказания медицинской помощи (при необходи-

мости). Готовность медицинских сил и средств к противоэпидемическим мероприятиям 

период прохож-

дения паводка 

Урмарская ЦРБ, Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора 

по Чувашской Республике в Цивильском районе. 

12 Осуществления контроля за состоянием автомобильных дорог. Внесение предложения о полном 

или частичном  прекращении движения транспортных средств на отдельных участках при воз-

никновении угрозы разрушения 

 период прохож-

дения паводка 

ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский»,  отдел строительства, дорожного 

и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского рай-

она 

13 Организация работ по регулярной очистке мостовых переходов, водосточных труб, водосборных 

колодцев и перепускных труб плотин, лотков, коллекторов от мусора и льда. 

 период прохож-

дения паводка 

Главы поселений района (по согласованию), ООО «Ликта», ООО 

«Транспортник»  поселения района (по согласованию) 

14 После прохождения паводковых вод в местах застоя воды в канавах и в других местах вдоль ав-

тодорог проведение расчистки мусора и спуск застоявшейся воды 

 период прохож-

дения паводка 

ООО «Ликта», ООО «Транспортник»  поселения района (по согласова-

нию) 

 
Урмарский вестник 

 

2019 
14 

март 

07(374) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации района №142 от 05.03.2019 «О мерах по 

реализации решения Урмарского районного Собрания депутатов «О внесе-

нии изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 

13.12.2018  № 219 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Рес-

публики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

2. Постановление администрации района №143 от 05.03.2019 «О неотлож-

ных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод в 2019 году» 

3. Постановление администрации района №146 от 05.03.2019 «О внесении 

изменений в постановление администрации Урмарского района от 

03.10.2017г. № 794 «О плане мероприятий (дорожной карты) по содействию 

развитию конкуренции в Урмарском районе Чувашской Республики»  

4. Постановление администрации района №147 от 06.03.2019 «О призыве   

весной  2019 года на военную службу граждан 1992 -2001 годов рожде-

ния в Урмарском районе Чувашской Республики» 

 

 

 

 

 

 

 

 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
15 Заготовка необходимых материалов для устранения последствий прохождения паводковых вод 05.04.2019 г. Руководители хозяйств и главы поселений района (по согласованию) 

16 Организация обхода трасс подземных и надземных газопроводов и сооружений согласно разра-

ботанным графикам 

05.04.2019 г. Урмарский филиал ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. 

Козловке (по согласованию) 

17 Предотвращение попадания сточных вод в газовые колодцы, в случае попадания принять меры 

по удалению воды  

 период прохож-

дения паводка 

Урмарский филиал ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. 

Козловке (по согласованию) 

18 Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабжения) на предмет безаварий-

ной работы 

Март-апрель Противопаводковая комиссия 

19. Организация работы по засыпке промоин, исправлению бровок земляного полотна, откосов после 

прохождения паводковых вод 

12.04.2019 г. ООО «Ликта», ООО «Транспортник»  (по согласованию) 

20. Провести мероприятия для предотвращения подтопления подвальных помещений многоквартир-

ных жилых домов 

март ООО «УК ЖКХ Урмарского района» (по согласованию) 

21. Очистка территории, прилегающие к жилым домам от скопившегося мусора и несанкциониро-

ванных свалок 

19.04.2019 г.  ООО «Управляющая кампания ЖКХ Урмарского района», главы  посе-

лений района (по согласованию) 

22. В сельской местности  обращение внимания на плотины, каскады прудов, мосты, на защиту ма-

шинотракторных парков, складов зерна и минеральных удобрений 

 период прохож-

дения паводка 

Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

23. Проведение чистки снега с крыш арочных складов, животноводческих ферм и других приспособ-

ленных помещений 

март - апрель Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

24. Во избежание подтапливания талыми водами проведение работы по оканавливанию вокруг жи-

вотноводческих ферм, складов ядохимикатов, зернохранилищ.  

апрель Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

25. Проведение мероприятий направленных на недопущение сноса жижи и навоза с прифермской 

территории  паводковыми и талыми водами в водоемы и реки. 

апрель Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

26. Обращение своевременного внимания на образовавшиеся водные заторы на полях, во избежание 

смыва плодородного слоя почвы и предотвращения начала эрозии  

апрель Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

27. ГУ «Урмарская районная станция по борьбе с болезнями животных» государственной ветеринар-

ной службы Чувашии ведение контроля по недопущению размыва паводковыми водами скотомо-

гильников, в частности сибиреязвенных  

апрель ГУ «Урмарская районная станция по борьбе с болезнями животных» 

государственной ветеринарной службы Чувашии (по согласованию) 

28. В период прохождения весеннего паводка организация дежурства в администрации района, на 

предприятиях и сельских поселениях  

 период прохож-

дения паводка 

Руководители хозяйств, главы поселений района (по согласованию) 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №146 

пос. Урмары                                                                                  05   марта 2019 года 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 03.10.2017г. № 794 «О плане мероприятий (дорожной карты) 

по содействию развитию конкуренции в Урмарском районе Чувашской 

Республики»  

 

В соответствии с распоряжением Главы Чувашской Республики от 30 ноября 2018 г. № 552-

рг «Об утверждении перечня ключевых показателей развития конкуренции в Чувашской Рес-

публике на 2018 - 2021 годы» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести  в постановление администрации Урмарского района от 03.10.2017 № 794 «О 

плане мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию конкуренции в Урмарском рай-

оне Чувашской Республики» следующие изменения:  

1.1. приложение №1 «План мероприятий ("Дорожная карта") по содействию развитию кон-

куренции в Урмарском районе Чувашской Республике (далее - план)» изложить в новой редак-

ции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению. 

1.2. приложение 2 «Целевые показатели эффективности выполнения плана мероприятий 

(Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в  Урмарском районе Чувашской Рес-

публики» изложить в новой редакции, согласно приложения №2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономического 

развития, промышленности и торговли администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в  силу после его официального опубликования.  
 

Глава администрации Урмарского района                                                             А.В. Васильев  

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 05.03.2019 № 146 

ПЛАН мероприятий («Дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Урмарском районе Чувашской Республики 

N 

пп 

Проблема Наименование мероприятия Результат мероприятия Срок испол-

нения 

Документ, подтверждающий 

выполнение мероприятия 

Ответственные исполни-

тели (указываются струк-

турные подразделения 

администрации) 

1 2 3 4 5 6 7 

I. Системные мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды в Урмарском районе 

1.1. Мероприятия, направленные на оптимизацию процедур муниципальных закупок, а также закупок товаров, работ и услуг хозяйствующими субъектами, доля участия муниципального образования 

в которых составляет 50 и более процентов 

11.1.1. Обязанность заказчиков осу-

ществлять закупки у субъек-

тов малого предприниматель-

ства, социально ориентиро-

ванных некоммерческих ор-

ганизаций в размере не менее 

15% совокупного годового 

объема закупок 

Осуществление закупок у субъектов 

малого предпринимательства, соци-

ально ориентированных некоммер-

ческих организаций в размере не 

менее 15% совокупного годового 

объема закупок 

увеличение доли закупок у субъ-

ектов малого предприниматель-

ства, социально ориентирован-

ных некоммерческих организа-

ций в совокупном годовом объе-

ме закупок до 20% 

ежегодно до 

1 апреля 

отчет об объеме закупок у 

субъектов малого предприни-

мательства, социально ориен-

тированных некоммерческих 

организаций в Минэкономраз-

вития Чувашии 

Отдел экономического раз-

вития, промышленности, 

торговли , сектор организа-

ции и проведения закупок 

администарции Урмарского 

района 

11.1.2. Обеспечение конкуренции 

среди участников закупок при 

осуществлении закупок для 

муниципальных нужд 

Осуществление закупок для обеспе-

чения муниципальных нужд пре-

имущественно путем использования 

конкурентных способов определения 

поставщика (подрядчика, исполните-

ля) 

увеличение доли закупок, осу-

ществленных конкурентными 

способами определения постав-

щика (подрядчика, исполнителя),  

в общем объеме закупок для 

обеспечения муниципальных 

нужд 

ежегодно до 

31 декабря 

Информация в Минэкономраз-

вития Чувашии 

сектор организации и про-

ведения закупок админи-

старции Урмарского района 

1.2. Мероприятия, направленные на устранение избыточного муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров 

11.2.1. Высокие административные 

барьеры 

Проведение анализа реализации пол-

номочий органов местного само-

управления Урмарского района на 

предмет установления и (или) взима-

ния не предусмотренных законода-

тельством Российской Федерации 

платежей при предоставлении муни-

ципальных услуг, а также услуг, ко-

торые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления  

муниципальных услуг 

создание условий максимального 

благоприятствования хозяйству-

ющим субъектам при выходе на 

рынки 

ежегодно до 

31 декабря 

административные регламенты 

предоставления муниципаль-

ных услуг 

Администрация Урмарско-

го района, администрации 

городского и сельских  по-

селений Урмарского района 

11.2.2. Необходимость обеспечения 

доли граждан, использующих 

механизм получения муници-

пальных услуг в электронной 

форме, до 70 процентов 

Предоставление муниципальных 

услуг в электронной форме с исполь-

зованием федеральной государ-

ственной информационной системы 

«Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» 

обеспечение возможности полу-

чения муниципальных услуг в 

электронной форме на всей тер-

ритории Российской Федерации 

ежегодно до 

31 декабря 

Информация в Минэкономраз-

вития Чувашии 

Структурные подразделе-

ния администрации Урмар-

ского района 

11.2.3. Наличие фактов несоблюде-

ния порядка разработки и 

утверждения административ-

ных регламентов предостав-

ления муниципальных услуг 

Оптимизация процессов предостав-

ления муниципальных услуг субъек-

там предпринимательской деятель-

ности органами местного самоуправ-

ления Урмарского района 

сокращение сроков предоставле-

ния муниципальных услуг и сни-

жение платы за их предоставле-

ние; 

обеспечение числа обращений 

субъектов предпринимательской 

деятельности для получения од-

ной муниципальной услуги не 

более 2 раз 

ежегодно до 

31 декабря 

Внесение изменений в админи-

стративные регламенты предо-

ставления муниципальных 

услуг 

Структурные подразделе-

ния администрации Урмар-

ского района 

12.2.4. Наличие в проектах муници-

пальных нормативных право-

вых актов положений, преду-

сматривающих введение из-

быточных обязанностей, за-

претов и ограничений для 

субъектов предприниматель-

Проведение оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов, 

устанавливающих новые или изме-

няющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными 

правовыми актами обязанности для 

сокращение расходов субъектов 

предпринимательской и инвести-

ционной деятельности и устране-

ние положений, необоснованно 

затрудняющих осуществление 

предпринимательской и инвести-

ционной деятельности 

постоянно заключения об оценке регули-

рующего воздействия проектов 

муниципальных актов и об 

экспертизе муниципальных 

актов 

Структурные подразделе-

ния 

администрации Урмарского 

района 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           3 
ской и инвестиционной дея-

тельности или способствую-

щих их введению, а также 

положений, способствующих 

возникновению необоснован-

ных расходов субъектов 

предпринимательской и ин-

вестиционной деятельности и 

местных бюджетов, и поло-

жений в муниципальных 

нормативных правовых актах, 

необоснованно затрудняю-

щих осуществление предпри-

нимательской и инвестици-

онной деятельности 

субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности (далее 

- проект муниципального акта), и 

экспертизы муниципальных право-

вых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предприниматель-

ской и инвестиционной деятельности 

(далее - муниципальный акт) 

12.2.5. Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на приори-

тетных и социально значи-

мых рынках  

Обеспечение заполнения анкет орга-

низациями и гражданами для прове-

дения мониторинга административ-

ных барьеров и оценки состояния 

конкурентной среды (далее – мони-

торинг) на приоритетных и социаль-

но значимых рынках  

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования меро- 

приятий по содействию развитию 

конкуренции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района 

отдел экономического раз-

вития, промышленности, 

торговли администрации 

Урмарского района 

1.3. Мероприятия, направленные на совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности, ограничение муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных об-

ществ с долей участия муниципального образования на конкуренцию  

11.3.1 Необходимость учета доли 

рынка, занимаемой муници-

пальными унитарными пред-

приятиями и хозяйственными 

обществами, в уставном ка-

питале которых доля муни-

ципальных образований со-

ставляет 50 и более процен-

тов 

Мониторинг деятельности муници-

пальных унитарных предприятий и 

хозяйственных обществ, в уставном 

капитале которых доля участия му-

ниципальных образований составля-

ет 50 и более процентов 

формирование реестра муници-

пальных унитарных предприятий 

и хозяйственных обществ, доля 

участия муниципальных образо-

ваний в которых составляет 50 и 

более процентов 

ежегодно до 

31 декабря 

реестр муниципальных унитар-

ных предприятий и хозяй-

ственных обществ, доля уча-

стия муниципальных образова-

ний в которых составляет 50 и 

более процентов 

 

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений адми-

нистрации Урмарского рай-

она 

11.3.2. Необходимость обеспечения 

конкуренции при реализации 

имущества хозяйственными 

обществами, доля участия 

администрации Урмарского 

района Чувашской Республи-

ки в которых составляет 50 и 

более процентов 

Мониторинг организации и проведе-

ния публичных торгов при реализа-

ции имущества хозяйственными об-

ществами, доля участия администра-

ции Урмарского района Чувашской 

Республики в которых составляет 50 

и более процентов 

реализация имущества хозяй-

ственными обществами, доля 

участия Урмарского района Чу-

вашской Республики в которых 

составляет 50 и более процентов, 

путем проведения публичных 

торгов или иных конкурентных 

процедур 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района 

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений адми-

нистрации Урмарского рай-

она 

       

1.4. Мероприятия, направленные на стимулирование предпринимательской инициативы путем проведения мероприятий, обеспечивающих поиск, отбор и обучение потенциальных субъектов предпри-

нимательской деятельности  

11.4.1. Недостаточный уровень ин-

формационной, финансовой, 

экономической, правовой 

грамотности у субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства 

Проведение дней предпринимателя 

по вопросам развития предпринима-

тельства 

информационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

ежегодно до 

31 декабря 

план проведения мероприятий 

по вопросам развития предпри-

нимательства 

отдел экономического раз-

вития, промышленности, 

торговли администрации 

Урмарского района, упол-

номоченный по защите прав 

предпринимателей в Ур-

марском районе 

11.4.2. Необходимость увеличения 

удельного веса организаций, 

удовлетворенных информа-

цией о развитии конкуренции 

в Урмарском районе Чуваш-

ской Республике, размещен-

ной на официальных сайтах 

органов местного самоуправ-

ления на Портале органов 

власти Чувашской Республи-

ки в сети «Интернет» 

Размещение информации о деятель-

ности органов местного самоуправ-

ления по содействию развитию кон-

куренции на  официальных сайтах и 

в сети «Интернет» 

информирование субъектов 

предпринимательской деятельно-

сти об осуществляемой деятель-

ности по содействию развитию 

конкуренции  

постоянно информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района  

Отдел экономического раз-

вития, промышленности, 

торговли администрации 

Урмарского района 

1.5. Мероприятия, направленные на обеспечение возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о реализации муниципального имущества 

11.5.1. Необходимость повышения 

поступлений неналоговых 

доходов в местный бюджет  

Размещение информации о реализа-

ции муниципального имущества, в 

том числе о предоставлении его в 

аренду, на официальном сайте Ур-

марского района и в сети «Интернет» 

информирование неограниченно-

го круга лиц о реализации муни-

ципального имущества 

постоянно информация в Минэкономраз-

вития Чувашии 

Финансовый отдел, отдел 

земельных и имуществен-

ных отношений админи-

страции Урмарского района 

II. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на приоритетных рынках 

2.1. Рынок производства и переработки сельскохозяйственной продукции (в том числе молока) 

22.1.1. Сложность входа малых 

предприятий в федеральные 

торговые сети 

Организация участия сельскохозяй-

ственных товаропроизводителей в 

ярмарках "выходного дня", выстав-

ках-продажах для реализации сель-

скохозяйственной продукции 

продвижение продукции сель-

скохозяйственных товаропроиз-

водителей до потребителей и в 

торговые сети 

ежегодно до 

1 февраля 

план проведения выставок-

продаж, график проведения 

ярмарок «выходного дня» 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии, отдел экономи-

ческого развития, промыш-

ленности, торговли админи-

страции Урмарского района 

22.1.2. Вывоз сельскохозяйственной 

продукции за пределы регио-

на 

Осуществление поиска инвесторов и 

их привлечение к реализации инве-

стиционных проектов по производ-

ству пищевых продуктов на террито-

рии Урмарского района 

создание новых производств постоянно реестр реализуемых и планиру-

емых к реализации организаци-

ями агропромышленного ком-

плекса инвестиционных проек-

тов 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии, отдел экономи-

ческого развития, промыш-

ленности, торговли админи-

страции Урмарского района 

22.1.3. Недостаточно развитая си-

стема закупки сельскохозяй-

ственной продукции у малых 

форм хозяйствования, в том 

числе у личных подсобных 

хозяйств; 

отсутствие устойчивых свя-

зей между производителями 

молока и переработчиками 

Оказание мер государственной под-

держки в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и 

законодательством Чувашской Рес-

публики сельскохозяйственным 

(снабженческо-сбытовым и перера-

батывающим) потребительским ко-

оперативам 

совершенствование системы за-

купки и сбыта сельскохозяй-

ственной продукции 

постоянно оказание помощи в подготовке 

документов и предоставление 

документов на конкурс в Мин-

сельхоз Чувашии 

 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии, отдел экономи-

ческого развития, промыш-

ленности, торговли админи-

страции Урмарского райо-

на, администрации сельских 

поселений 

22.1.4. Низкие закупочные цены на 

сельскохозяйственную про-

дукцию, в том числе на моло-

ко 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке производства и переработки сель-

скохозяйственной продукции (в том 

числе молока) 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

Отдел сельского хозяйства 

и экологии администрации 

Урмарского района 

2.2. Рынок строительства жилья 

22.2.1. Высокий спрос на «недоро-

гое» жилье 

Принятие мер по увеличению объе-

мов жилищного строительства путем 

строительства жилья экономического 

класса 

снижение цены на жилье, в том 

числе экономического класса; 

доведение предельного срока 

прохождения всех процедур, 

необходимых для получения 

разрешения на строительство, до 

56 дней 

постоянно информация в отдел строитель-

ства, дорожного и жилищно-

коммунального хозяйства ад-

министрации Урмарского рай-

она  

отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района, администрации 

городского и сельских по-

селений 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           4 
22.2.2. Низкая информированность 

граждан о фактическом со-

стоянии разрешений на стро-

ительство жилья 

Ведение реестра выданных разреше-

ний на строительство и разрешений 

на ввод в эксплуатацию объектов 

жилищного строительства в целях 

повышения информированности 

граждан об объектах строительства 

жилья 

ограничение недобросовестной 

конкуренции 

постоянно информация на официальных 

сайтах администраций Урмар-

ского района и в сети «Интер-

нет» 

отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района, администрации 

городского и сельских по-

селений 

22.2.3. Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

строительства жилья 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке строительства жилья 

получение данных для проведе-

ния анализа деятельности и пла-

нирования мероприятий по со-

действию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района, администрации 

городского и сельских по-

селений 

2.3. Рынок туристских услуг 

2.3.1. Необходимость повышения 

культуры отдыха 

Организация работ по благоустрой-

ству территорий населенных пунк-

тов, парковых зон и иных мест мас-

сового отдыха 

создание комфортной среды для 

отдыха 

ежегодно до 

31 декабря 

Информация в Минкультуры 

Чувашии 

 

сектор социального разви-

тия и культуры админи-

страции Урмарского района 

2.4. Рынок электротехнической инновационной продукции 

2.4.1. Отсутствие актуальной ин-

формации о наличии свобод-

ных производствен 

ных площадок для создания 

на их базе производства элек-

тротехнической продукции 

Формирование реестра свободных 

производственных площадок, на базе 

которых могут быть реализованы 

проекты в области электротехники 

получение данных об инвестици-

онных площадках для предложе-

ния потенциальным инвесторам 

ежегодно информация в Минэкономраз-

вития Чувашии 

 

отдел экономического раз-

вития, промыш 

ленности, торговли,  отдел 

земельных и имуществен-

ных отно 

шений администрации Ур-

марского района 

III. Мероприятия по содействию развитию конкуренции на социально значимых рынках 

3.1. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства  

33.1.1. Большое количество сайтов в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства, 

содержащих разрозненную 

информацию о сфере жилищ-

но-коммунального хозяйства, 

которые затрудняют получе-

ние гражданами достоверных 

и понятных сведений. Отсут-

ствие возможности осу-

ществления общественного 

контроля в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

Обеспечение информационной от-

крытости сферы жилищно-

коммунального хозяйства путем со-

здания государственной информаци-

онной системы жилищно-

коммунального хозяйства в соответ-

ствии с Федеральным законом "О 

государственной информационной 

системе жилищно-коммунального 

хозяйства" 

увеличение объема раскрываемой 

информации о жилищно-

коммунальном хозяйстве 

постоянно Информация Минстрой Чуваш-

ской Республики, Служба по 

тарифам и конкурентной поли-

тики Чувашской Республики 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района, администрации 

городского и сельских по-

селений 

33.1.2. Низкая информированность 

населения о нормах жилищ-

ного законодательства 

Проведение разъяснительной работы 

по нормам жилищного законодатель-

ства среди населения (встречи с 

жильцами, выпуск информационных 

листков, публикации в средствах 

массовой информации) 

создание благоприятных условий 

для деятельности товариществ 

собственников жилья, повыше-

ние правовой грамотности соб-

ственников жилых помещений 

постоянно информационные листки, бро-

шюры 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района, администрации 

городского и сельских по-

селений 

33.1.3. Недостаточная грамотность 

субъектов предприниматель-

ской деятельности, что ведет 

к большому количеству 

нарушений законодательства 

на рынке по управлению мно-

гоквартирными домами 

Организация обучения юридических 

лиц и индивидуальных предприни-

мателей, планирующих осуществ-

лять деятельность по управлению 

многоквартирными домами 

обеспечение доли негосудар-

ственных (немуниципальных) 

управляющих организаций в об-

щем числе управляющих органи-

заций - не менее 80 процентов 

1 раз в полу-

годие 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

 

33.1.4. Низкая эффективность, ре-

зультативность  муниципаль-

ных организаций, оказываю-

щих услуги населению в сфе-

ре жилищно-коммунального 

хозяйства 

Развитие немуниципальных органи-

заций, оказывающих услуги по 

электро-, газо-, тепло-, водоснабже-

нию, водоотведению, очистке сточ-

ных вод, которые используют объек-

ты коммунальной инфраструктуры 

на праве частной собственности, по 

договору аренды или концессионно-

му соглашению 

создание условий для развития 

конкуренции на рынке услуг жи-

лищно-коммунального хозяйства; 

обеспечение доли объектов 

электро-газо-, тепло-, водоснаб-

жения, водоотведения, очистки 

сточных вод, переданных негосу-

дарственным (немуниципаль-

ным) организациям по концесси-

онному соглашению или в долго-

срочную аренду, - не менее 55 

процентов 

ежекварталь-

но 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

 

33.1.5. Низкая эффективность муни-

ципальных объектов, предна-

значенных для обработки, 

утилизации, обезвреживания, 

размещения твердых комму-

нальных отходов 

Развитие сектора немуниципальных 

организаций, эксплуатирующих объ-

екты, предназначенные для обработ-

ки, утилизации, обезвреживания, 

размещения твердых коммунальных 

отходов, которые используют ука-

занные объекты на праве частной 

собственности, по договору аренды 

или концессионному соглашению 

создание условий для развития 

конкуренции на рынке услуг жи-

лищно-коммунального хозяйства; 

обеспечение доли эксплуатации 

объектов, предназначенных для 

обработки, утилизации, обезвре-

живания, размещения твердых 

коммунальных отходов, передан-

ных негосударственным (немун-

иципальным) организациям по 

концессионному соглашению или 

в долгосрочную аренду, - не ме-

нее 70 процентов 

постоянно информация в Минприроды 

Чувашии, Минстрой Чувашии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

 

 

33.1.6. Низкая эффективность, ре-

зультативность муниципаль-

ных организаций, оказываю-

щих услуги населению в сфе-

ре жилищно-коммунального 

хозяйства 

Формирование графика передачи в 

управление частным операторам по 

концессионному соглашению объек-

тов жилищно-коммунального хозяй-

ства государственных унитарных 

предприятий Чувашской Республики 

и муниципальных унитарных пред-

приятий, осуществляющих неэффек-

тивное управление 

 

 

Передача в управление частным опе-

раторам по концессионному согла-

шению объектов жилищно-

коммунального хозяйства муници-

пальных  унитарных предприятий 

Чувашской Республики и муници-

пальных унитарных предприятий, 

осуществляющих неэффективное 

управление, в порядке, предусмот-

ренном законодательством Россий-

ской Федерации и законодательством 

Чувашской Республики 

увеличение доли объектов жи-

лищно-коммунального хозяйства, 

переданных органами исполни-

тельной власти Чувашской Рес-

публики и органами местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов 

негосударственным (немуници-

пальным) организациям по кон-

цессионному соглашению 

по мере 

необходимо-

сти 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

согласно 

графика 

 

информация в Минстрой Чува-

шии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

 

consultantplus://offline/ref=5367609B39C738893722C4F6601865A95AD0F7C6D07DB9745DE9E7AAC7A8B1K


07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           5 
3.2. Рынок розничной торговли 

33.2.1. Низкая доля продажи товаров 

на рынках и ярмарках 

Развитие и расширение ярмарочной 

торговли 

количество мест проведения яр-

марок - не менее 50 единиц в год 

ежегодно не 

позднее 1 

декабря те-

кущего года 

перечень ярмарок, планируе-

мых к проведению в очередном 

календарном году 

отдел экономического раз-

вития, промышленности и 

торговли администрации 

Урмарского района 

33.2.2. Высокие затраты сельскохо-

зяйственных товаропроизво-

дителей при организации 

продажи продукции на роз-

ничных рынках и ярмарках 

Обеспечение доступа юридических 

лиц и индивидуальных предприни-

мателей, в том числе производителей 

сельскохозяйственной продукции, на 

розничные рынки и ярмарки 

устранение необоснованных ад-

министративных барьеров и дис-

криминационных условий для 

юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей 

постоянно информация в Минэкономраз-

вития Чувашии для подготовки 

доклада 

отдел экономического раз-

вития, промышленности и 

торговли,  отдел сельского 

хозяйства и экологии адми-

нистрации Урмарского рай-

она 

3.3. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом 

33.3.1. Необходимость организации 

транспортного обслуживания 

населения на муниципальных 

маршрутах регулярных пере-

возок  

Проведение открытых конкурсов на 

право осуществления перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок  

обеспечение доли муниципаль-

ных маршрутов регулярных пе-

ревозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, на 

которых осуществляются пере-

возки пассажиров немуници-

пальными перевозчиками, в об-

щем числе муниципальных 

маршрутов регулярных перево-

зок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом - не менее 

75 процентов; 

обеспечение доли рейсов по му-

ниципальным маршрутам регу-

лярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транс-

портом, осуществляемых немун-

иципальными перевозчиками, в 

общем числе рейсов по муници-

пальным маршрутам регулярных 

перевозок - не менее 50 процен-

тов 

ежегодно по 

мере необхо-

димости 

решение о проведении откры-

того конкурса на право осу-

ществления перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципаль-

ных маршрутах регулярных 

перевозок  

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

33.3.2. Отмена результатов конкурс-

ных процедур Чувашским 

УФАС России 

Совершенствование порядка прове-

дения открытых конкурсов на право 

осуществления перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транс-

портом на муниципальных маршру-

тах регулярных перевозок 

по мере 

необхо-

димости 

решение муниципального орга-

на 

 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

33.3.3. Жалобы перевозчиков пасса-

жиров на недобросовестную 

конкуренцию со стороны 

нелегальных перевозчиков 

Осуществление муниципального 

контроля за соблюдением перевозчи-

ками правил перевозок пассажиров и 

багажа 

соблюдение условий добросо-

вестной конкуренции и антимо-

нопольного законодательства 

Российской Федерации на рынке 

услуг перевозок пассажиров 

наземным транспор-том 

ежегодно в 

соответствии 

с ежегодным 

планом про-

ведения пла-

новых прове-

рок юриди-

ческих лиц и 

индивиду-

альных пред-

принимате-

лей 

информация в Минтранс Чува-

шии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

3.4. Рынок услуг дошкольного образования 

33.4.1. Низкая информированность 

субъектов предприниматель-

ской деятельности об измене-

ниях нормативного правового 

регулирования рынка услуг 

дошкольного образования 

Оказание организационно-

методической и информационно-

консультативной поддержки част-

ным дошкольным образовательным 

организациям, предоставляющим 

услуги детям дошкольного возраста 

в соответствии с федеральным госу-

дарственным образовательным стан-

дартом дошкольного образования 

выработка единых подходов к 

организации дошкольного обра-

зования в образовательных орга-

низациях независимо от органи-

зационно-правовых форм и форм 

собственности 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.4.2. Недостаток ресурсов у субъ-

ектов предпринимательской 

деятельности для создания 

частных дошкольных образо-

вательных организаций и 

наличие административных 

барьеров при создании новых 

частных дошкольных образо-

вательных организаций 

Реализация проектов о государ-

ственно-частном партнерстве и му-

ниципально-частном партнерстве в 

отношении государственных и му-

ниципальных объектов недвижимого 

имущества, включая не используе-

мые по назначению 

Заключение концессионных согла-

шений в отношении муниципальных 

объектов недвижимого имущества, 

включая не используемые по назна-

чению 

создание условий для развития 

негосударственного сектора до-

школьного образования 

2018 - 2022 

годы 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

33.4.3. Наличие административных 

барьеров при организации 

деятельности на рынке услуг 

дошкольного образования 

Организация межведомственного 

взаимодействия в целях создания 

оптимальных условий для оказания 

услуг дошкольного образования, в 

том числе в частных дошкольных 

образовательных организациях 

распространение наиболее эф-

фективных механизмов финансо-

вой, налоговой и имущественной 

поддержки частных дошкольных 

образовательных организаций 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

3.5. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления 

33.5.1. Недостаточное информиро-

вание населения об услугах 

организаций отдыха детей и 

их оздоровления 

Формирование единого интерактив-

ного реестра государственных, му-

ниципальных и частных организаций 

отдыха детей и их оздоровления для 

информирования населения о видах 

оказываемых организациями услуг в 

сфере отдыха детей и их оздоровле-

ния 

повышение информированности 

населения о рынке услуг отдыха 

детей и их оздоровления 

ежегодно до 

31 декабря 

реестр государственных, муни-

ципальных и частных органи-

заций отдыха детей и их оздо-

ровления на официальном сай-

те Минтруда Чувашии 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.5.2. Низкий уровень развития 

частных организаций в сфере 

отдыха детей и их оздоровле-

ния 

Оказание консультативной помощи 

частным организациям, оказываю-

щим услуги по организации отдыха 

детей и их оздоровления 

увеличение количества детей, 

отдохнувших в частных органи-

зациях отдыха детей и их оздо-

ровления 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.5.3. Низкий уровень развития 

государственно-частного 

партнерства и муниципально-

частного партнерства в сфере 

услуг отдыха детей и их 

оздоровления 

Реализация проектов о государ-

ственно-частном партнерстве и му-

ниципально-частном партнерстве в 

отношении государственных и му-

ниципальных объектов недвижимого 

имущества, включая не используе-

мые по назначению 

Заключение концессионных согла-

шений в отношении государствен-

ных и муниципальных объектов не-

движимого имущества, включая не 

используемые по назначению 

увеличение количества детей, 

отдохнувших в частных органи-

зациях отдыха детей и их оздо-

ровления 

2018 - 2022 

годы 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.5.4. Недостаточное количество 

негосударственных (немуни-

ципальных) организаций в 

сфере услуг отдыха детей и 

Оказание в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и 

законодательством Чувашской Рес-

публики государственной поддержки 

создание условий для развития 

негосударственного (немуници-

пального) сектора услуг отдыха 

детей и их оздоровления 

ежегодно информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           6 
их оздоровления негосударственному (немуниципаль-

ному) сектору в сфере услуг отдыха 

детей и их оздоровления 

товки доклада 

33.5.5. Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

услуг 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке услуг 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

3.6. Рынок услуг дополнительного образования детей 

33.6.1. Отсутствие стимулов для 

частных организаций, оказы-

вающих услуги дополнитель-

ного образования детей, по-

лучать лицензию на осу-

ществление образовательной 

деятельности 

Формирование конкурсного меха-

низма государственной поддержки 

лицензированных образовательных 

организаций (имеющих договор с 

лицензированной организацией) в 

сфере дополнительного образования 

увеличение количества детей, 

воспользовавшихся услугами 

дополнительного образования 

ежегодно до 

31 декабря 

постановление администрации 

Урмарского района  

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.6.2. Низкий уровень развития 

частных организаций, оказы-

вающих услуги по дополни-

тельному образованию детей 

Оказание консультативной помощи 

частным организациям, оказываю-

щим услуги по дополнительному 

образованию детей 

увеличение количества детей, 

воспользовавшихся услугами 

дополнительного образования 

ежегодно до 

31 декабря 

семинары, совещания с при-

глашением частных организа-

ций, оказывающих услуги по 

дополнительному образованию 

детей, не менее двух раз в год 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.6.3. Недостаток ресурсов у соци-

ально ориентированных не-

коммерческих организаций и 

(или) субъектов предприни-

мательской деятельности для 

создания и развития бизнеса в 

сфере услуг по дополнитель-

ному образованию детей 

Оказание в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и 

законодательством Чувашской Рес-

публики государственной поддержки 

негосударственному (немуниципаль-

ному) сектору в сфере услуг по до-

полнительному образованию детей 

создание условий для развития 

негосударственного (немуници-

пального) сектора услуг по до-

полнительному образованию 

детей 

ежегодно информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.6.4. Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

услуг по дополнительному 

образованию детей 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке услуг по дополнительному обра-

зованию детей 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

3.7. Рынок медицинских услуг 

33.7.1. Недостаток ресурсов у субъ-

ектов предпринимательской 

деятельности для создания 

медицинских организаций 

частной системы здравоохра-

нения и наличие администра-

тивных барьеров при их со-

здании 

Реализация проектов о государ-

ственно-частном партнерстве и му-

ниципально-частном партнерстве в 

отношении государственных и му-

ниципальных объектов недвижимого 

имущества, включая не используе-

мые по назначению 

Заключение концессионных согла-

шений в отношении государствен-

ных и муниципальных объектов не-

движимого имущества, включая не 

используемые по назначению 

улучшение качества оказывае-

мых медицинских услуг 

2016 - 2018 

годы 

Постановление администрации 

Урмарского района 

Структурные подразделе-

ния администрации Урмар-

ского района 

БУ «Урмарская ЦРБ»   

3.8. Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья 

33.8.1. Нехватка информации о вос-

питании детей с ограничен-

ными возможностями 

Создание площадок методического 

сопровождения образования детей с 

ограниченными возможностями здо-

ровья на базе специальных (коррек-

ционных) школ 

повышение информированности 

родителей детей с ограниченны-

ми возможностями здоровья 

ежегодно до 

31 декабря 

проведение семинаров-

совещаний, видеоконференций, 

вебинаров не менее двух раз в 

год 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

33.8.2. Недостаточное количество 

негосударственных (немуни-

ципальных) организаций, 

оказывающих услуги психо-

лого-педагогического сопро-

вождения детей с ограничен-

ными возможностями здоро-

вья 

Проведение ежегодного мониторинга 

административных барьеров разви-

тия конкурентной среды на рынке 

услуг по психолого-педагогическому 

сопровождению детей с ограничен-

ными возможностями здоровья с 

раннего возраста, формирование на 

его основе предложений по устране-

нию (минимизации) административ-

ных барьеров на федеральном, реги-

ональном, местном уровнях 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

ежегодно до 

31 декабря 

информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

управление образования и 

молодежной политики ад-

министрации Урмарского 

района 

3.9. Транспортирование твердых коммунальных отходов 

33.9.1 Низкая информированность 

населения о транспортирова-

нии твердых коммунальных 

отходов 

Проведение разъяснительной работы 

по нормам законодательства в сфере 

ТКО среди населения (встречи с 

жильцами, выпуск информацион-ных 

листков, публикации в средствах 

массовой информации) 

повышение правовой грамотно-

сти собственников жилых поме-

щений 

постоянно информационные листки, бро-

шюры 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

33.9.2 Низкая эффективность  му-

ниципальных объектов, пред-

назначенных для обработки, 

утилизации, обезвреживания, 

размещения твердых комму-

нальных отходов 

Развитие сектора немуниципальных 

организаций, эксплуатирующих объ-

екты, предназначенные для обработ-

ки, утилизации, обезвреживания, 

размещения твердых коммунальных 

отходов, которые используют ука-

занные объекты на праве частной 

собственности, по договору аренды 

или концессионному соглашению 

создание условий для развития 

конкуренции на рынке услуг жи-

лищно-коммунального хозяйства; 

обеспечение доли эксплуатации 

объектов, предназначенных для 

обработки, утилизации, обезвре-

живания, размещения твердых 

коммунальных отходов, передан-

ных немуниципальным организа-

циям по концессионному согла-

шению или в долгосроч-ную 

аренду, - не менее 70 процентов 

постоянно информация в Минприроды 

Чувашии, Минстрой Чувашии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

3.10. Рынок ритуальных услуг 

33.10.1 Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

ритуальных  услуг 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке ритуальных услуг 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

постоянно информация в отдел экономи-

ческого развития, промышлен-

ности, торговли администрации 

Урмарского района для подго-

товки доклада 

отдел экономического раз-

вития, промышленности, 

торговли администрации 

Урмарского района 

3.11.  Дорожная деятельность (за исключением проектирования) 

33.11.1 Недостаточное качество 

предоставляемых услуг в 

организациях дорожного хо-

зяйства 

Реализация конкурсного механизма 

предоставления государственной 

поддержки организациям 

повышение конкуренции среди 

организаций   

постоянно информация в Минстрой Чува-

шии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

33.11.2 Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

дорожного хозяйства 

Проведение мониторинга админи-

стративных барьеров и оценки со-

стояния конкурентной среды на рын-

ке дорожного хозяйства   

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

постоянно информация в Минстрой Чува-

шии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           7 
подготовки доклада 

3.12. Рынок услуг в сфере наружной рекламы 

33.12.1 Отсутствие актуальной ин-

формации о состоянии кон-

курентной среды на рынке 

ритуальных  услуг 

Отсутствие актуальной информации 

о состоянии конкурентной среды на 

рынке ритуальных  услуг 

получение данных для: 

проведения анализа деятельности 

и планирования мероприятий по 

содействию развитию конкурен-

ции; 

подготовки доклада 

постоянно информация в Минстрой Чува-

шии 

Отдел строительства, до-

рожного и жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации Урмарского 

района 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации Урмарского района Чувашской Республики от 05.03.2019 № 146 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

эффективности выполнения плана мероприятий (Дорожной карты») по содействию развитию конкуренции  в  Урмарском районе Чувашской Республики 

N 

пп 

Наименование целевого показателя 2016 год (факт) 2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4           5         6         7 

I. Целевые показатели системных мероприятий, направленных на развитие конкурентной среды в Чувашской Республике 

11.1. Доля закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций в общем объеме закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, процентов 

41,5 38,2 43,8 54,0 65,5 

11.2. Среднее количество участников на один конкурентный способ определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закуп-

ки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, единиц 

1,9 1,7 2,0 2,1 2,2 

11.3. Количество действующих многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, единиц с нарастающим 

итогом 

1 1 1 1 1 

11.4. Среднее число обращений субъектов предпринимательской деятельности в орган местного самоуправления или многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг для получения одной муниципальной услуги, раз 

1,9 

(норматив 2) 

1,9 1,9 1,9 1,9 

11.5. Количество муниципальных унитарных предприятий на начало года, единиц 3 4 3 2 2 

11.6. Количество проведенных дней малого и среднего предпринимательства в Урмарском районе Чувашской Республики, единиц 2 2 2 2 2 

11.7. Размещение информации о деятельности органа местного самоуправления по содействию развитию конкуренции в Урмарском  районе Чуваш-

ской Республике на своих официальных сайтах и в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", процентов 

x 100,0 100,0 100,0 100,0 

II. Целевые показатели мероприятий по содействию развитию конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках 

Рынок производства и переработки сельскохозяйственной продукции (в том числе молока) 

2.1. Количество проведенных ярмарок «выходного дня», выставок – продаж для реализации сельскохозяйственной продукции, единиц 202 205 210 215 220 

Рынок строительства жилья 

22.2. Ввод в действие жилых домов, кв. м. 5712 4725 3294 6500 6500 

Рынок электротехнической инновационной продукции 

22.3. Включение в реестр свободных производственных площадок, на базе которых могут быть реализованы инвестиционные проекты  3 5 5 5 5 

Рынок услуг детского отдыха и оздоровления 

22.4. Доля детей в возрасте от 7 до 17 лет, проживающих на территории Урмарского района, воспользовавшихся компенсацией части стоимости путев-

ки по каждому типу организаций отдыха детей и их оздоровления, в общей численности детей этой категории, отдохнувших в организациях от-
дыха детей и их оздоровления соответствующего типа (стационарный загородный лагерь, лагерь с дневным пребыванием, палаточный лагерь, 

стационарно-оздоровительный лагерь труда и отдыха), процентов 

100 100 100 100 100 

Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства 

22.5. Доля управляющих организаций, получивших лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными домами, процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

22.6. Доля объектов электро-, газо-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переданных немуниципальным организациям по 
концессионному соглашению или в долгосрочную аренду, процентов 

80 80 80 100 100 

22.7 Доля эксплуатации объектов, предназначенных для обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов, пере-

данных немуниципальным организациям по концессионному соглашению или в долгосрочную аренду, процентов 

100 100 100 100 100 

22.8. Доля объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципальных предприятий, осуществляющих неэффективное управление, переданных 
частным операторам на основе концессионных соглашений, в соответствии с графиками, актуализированными на основании проведенного анали-

за эффективности управления, процентов 

- - по факту по факту по факту 

Рынок розничной торговли 

22.9 Доля общей площади магазинов шаговой доступности (магазинов у дома) (150 кв. метров и менее) в общей площади объектов розничной торгов-
ли в Урмарском районе Чувашской Республики 

52,0 52,1 52,2 52,3 52,5 

22.10. Количество мест проведения ярмарок, единиц 1 1 1 1 1 

Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом 

22.11. Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, на которых осуществляются перевоз-
ки пассажиров немуниципальными (негосударственными) перевозчиками, в общем числе муниципальных маршрутов регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом, процентов 

0 100 100 100 100 

22.12. Доля рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, осуществляемых немуни-

ципальными (негосударственными) перевозчиками, в общем числе рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом, процентов 

0 100 100 100 100 

Рынок услуг дошкольного образования 

22.13. Доля детей, получающих дошкольное образование в частных дошкольных образовательных организациях, в общей численности детей, посещаю-

щих образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, процентов 

0 0 0 0 1 

12.14. Доля частных дошкольных образовательных организаций в общем числе дошкольных образовательных организаций, процентов 0 0 0 0 6,5 

Рынок услуг дополнительного образования детей 

22.15 Численность детей и молодежи в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории Урмарского района и получающих образовательные услу-

ги в сфере дополнительного образования в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеоб-
разовательным программам, процентов к предыдущему году 

0 0 0 0 5,1 

Рынок медицинских услуг 

.2.16. Доля медицинских организаций частной системы здравоохранения, осуществляющих медицинскую деятельность на территории муниципального 45 45 50 50 50 



07(374)  14  март  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           8 

образования, в общем количестве медицинских организаций всех форм собственности, оказывающих медицинские услуги, процентов 

Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья 

12.17. Доля негосударственных (немуниципальных) организаций, оказывающих услуги ранней диагностики, социализации и реабилитации детей с огра-

ниченными возможностями здоровья (в возрасте до 6 лет), в общем количестве организаций, оказывающих услуги психолого-педагогического 

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья с раннего возраста, процентов 

0 0 0 0 50 

Рынок розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами 

12.18. Доля частных аптечных организаций, осуществляющих розничную торговлю лекарственными препаратами, в общем числе аптечных организа-

ций, осуществляющих розничную торговлю лекарственными препаратами в Урмарском районе Чувашской Республике, процентов 

60 66,7 77,8 77,8 78 

Транспортирование твердых коммунальных отходов 

12.19. Доля организаций частной формы в сфере транспортирования твердых коммунальных отходов в общем числе организаций  в сфере транспорти-

рования твердых коммунальных отходов, процентов 

- - 100 100 100 

Дорожная деятельность (за исключением проектирования) 

22.20. Доля организаций частной формы в отрасли дорожного хозяйства в общем числе организаций в отрасли дорожного хозяйства, процентов - - 100 100 100 

Рынок услуг в сфере наружной рекламы 

22.21. Доля организаций частной формы в сфере наружной рекламы в общем числе организаций  в сфере наружной рекламы, процентов - - 100 100 100 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №147 

пос. Урмары                                                                                  06   марта 2019 года 

 

О призыве   весной  2019 года на военную службу граждан 1992 -

2001 годов рождения в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки 

 

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обя-

занности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 

11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Россий-

ской Федерации» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т : 

1. Создать комиссию для медицинского освидетельствования призывников согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

2. Главному врачу БУ «Урмарская центральная районная больница» Министерства 

здравоохранения Чувашской Республики рекомендовать: 

- выделить на период призыва врачей-специалистов в состав районной медицинской 

комиссии; 

- освободить от основной работы на период с 08 по 12 апреля 2019 года с сохранением 

заработной платы членов призывной комиссии, врачей, медицинских сестёр, задействованных в 

работе призывной и медицинской комиссий Урмарского района; 

- обеспечить врачей призывной комиссии необходимым количеством медицинского 

инструментария, медикаментами и имуществом по заявке военного комиссариата Цивильского, 

Красноармейского, Козловского и Урмарского районов; 

- выделить на период призыва для стационарного лечения и обследования призывников 

по 2 койка-места в терапевтическом и хирургическом отделениях, обеспечить своевременный 

приём призывников, направленных на дополнительное обследование и лечение; 

- обеспечить прохождение призывниками рентгеноскопии грудной клетки, а также 

прохождение рентгена и сдачу анализов; 

- организовать эффективное лечение и оперирование больных призывников, выявлен-

ных при призыве или ранее направленных на лечение; 

- до 01 апреля 2019 года представить военный комиссариат Цивильского, Красноармей-

ского, Козловского и Урмарского районов диспансерные и амбулаторные карты (ф-025/у и 025-

1/у), списки лиц, состоящих на учёте по поводу трахомы, туберкулёза, нервно-психических, 

кожно-венерологических  и других инфекционных заболеваний. 

3. На весь период весеннего призыва 2019 года привлекать технических работников в 

количестве 2-х человек от организаций, учреждений и предприятий района для обеспечения 

деятельности призывного пункта при проведении призывных мероприятий (по согласованию). 

4. Начальнику управления образования и молодёжной политики администрации Ур-

марского района Чувашской Республики организовать в районе проведение торжественного 

мероприятия «День призывника». 

5. Отправку призванных граждан на республиканский сборный пункт проводить из во-

енного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов. 

6. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Урмарский»: 

- обеспечить надлежащий порядок на призывном пункте во время работы призывной и 

медицинской комиссий, в дни отправки молодого пополнения в войска; 

- оказать военному комиссариату Цивильского, Красноармейского, Козловского и Ур-

марского районов  практическую помощь в розыске призывников, уклоняющихся от призыва на 

военную службу. 

7. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, а также руководителям ор-

ганизаций, учреждений и предприятий Урмарского района: 

- организовать оповещение и обеспечить своевременную и полную явку призывников, 

вызываемых на медицинское освидетельствование и заседание районной призывной комиссии и 

отправляемых на республиканский сборный пункт в сопровождении лиц, отвечающих за военно 

– учетную работу; 

- отзывать всех призывников, подлежащих призыву, из командировок и отпусков; 

- организовать торжественные проводы призывников на военную службу с приглаше-

нием ветеранов армии и военно-морского флота, представителей организаций, учреждений и 

предприятий, а также представителей учебных заведений. 

8. Для качественного проведения призыва утвердить: 

- план мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан на военную службу  

весной  2019 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (по согласованию); 

- план мероприятий военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козлов-

ского и Урмарского районов по воспитательной работе на призывном участке в период проведе-

ния весеннего призыва 2019 года согласно приложение № 2 к настоящему постановлению (по 

согласованию); 

- состав группы профессионального психологического отбора военного комиссариата 

Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов на весенний  призыв 2018 

года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (по согласованию); 

- состав медицинской комиссии Урмарского района Чувашской Республики согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению (по согласованию). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодёжной политики администрации Урмарского района Иванову 

Н.В. 

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                              А.В. Васильев  

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН к постановлению администрации Ур-

марского района Чувашской Республики  от 

06.03.2019 №147 

 

ПЛАН 

мероприятий военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,  

Козловского и Урмарского районов по воспитательной работе 

на призывном участке в период проведения весеннего призыва 2019 года  

(по согласованию) 

№ 

п\п 

Наименование меропри-

ятий 

Время про-

ведения 
Ответственный за выполнение 

1 Защита Отечества – 

священный долг 

10.00 - 

10.50 

Военный комиссар Цивильского, Красноар-

мейского, Козловского и Урмарского районов 

2 Офицеры – профессия 

героическая 

11.00 - 

11.50 

Военный комиссар Цивильского, Красноар-

мейского, Козловского и Урмарского районов 

3 Святое дело Родине 

служить 

13.00 - 

13.50 

Начальник отдела культуры и архивного дела 

администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики 

4 Изучение  Федерального 

закона от 28.03.1998 г. 

№ 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной 

службе» 

14.00 - 

14.50 

Начальник отделения подготовки и призыва 

граждан на военную службу военного комис-

сариата Цивильского, Красноармейского, 

Козловского и Урмарского районов 

5 Подведение итогов за 

день 

15.00 - 

16.50 

Военный комиссар Цивильского, Красноар-

мейского, Козловского и Урмарского районов 

 

 риложение № 3 

УТВЕРЖДЕН 

к постановлению администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 06.03.2019 

№147 

 

СОСТАВ 

группы  профессионального психологического отбора 

военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,  

Козловского и Урмарского районов                            

на весенний  призыв 2019 года (по согласованию) 

 

Начальник группы: 

Сергеева И.В.   –    начальник отделения подготовки и призыва граждан  на военную 

службу военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского 

районов. 

Члены группы: 

Семёнов В. А. –  врач-психиатр бюджетного учреждения Чувашской Республики «Рес-

публиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии; 

Максимов А.Н. – и.о. заместителя начальника по учебно-производственной части Урмар-

ской автошколы «ДОСААФ»;       

Ананьева Т.И. – педагог-психолог МБОУ «Урмарская средняя общеобразовательная 

школа им. Г. Е. Егорова». 

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕН к постановлению администрации Урмарского 

района Чувашской Республики от 06.03.2019 №147 

 

СОСТАВ 

медицинской комиссии Урмарского района Чувашской Республики (по согласованию) 

Основной состав: 

1. Белова А.С.  – врач общей практики БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии; 

2. Иванов В. Г. – врач-хирург БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии; 

3. Моторова Э.П. - врач-дерматовенеролог БУ «Урмарская  ЦРБ»  Минздрава Чувашии; 

4. Садекяр Ахмад Шабир Махаммад Сабер   –  врач-стоматолог - хирург   БУ «Урмарская 

ЦРБ» Минздрава Чувашии; 

5. Константинова О.М. – врач – отоларинголог БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава    Чува-

шии; 

6. Захарова Н.В.  -  врач  -  офтальмолог БУ  «Урмарская ЦРБ» Минздрава  Чувашии. 

  

                                                       Резервный состав: 

1. Кузьмин Н.Н. – врач-хирург поликлиники БУ «Урмарская ЦРБ»  Минздрава Чувашии; 

2. Петрова Т. В. – врач отделения общей врачебной практики   БУ «Урмарская ЦРБ»      

Минздрава Чувашии; 

3. Михайлова Р. М.- зубной врач  БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии. 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


